
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE

N. 286RS/774RG  del 12-07-2023

OGGETTO

"Lavori di riqualificazione architettonica, funzionale e messa in sicurezza palestra scolastica comunale 
annessa al plesso Masi" - finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU  nelll' ambito del PNRR, 
Misura 4 Componente 1 Investimento 1.3._CUP:  I17G22000010006_ Contributo per "servizi a pagamento 
dei vigili del fuoco  istanza di valutazione del progetto per attività 65.1. B"

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 13-07-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

Premesso 
- con Delibera di Giunta Comunale n. 150 del 20/12/2021 è stato inserito nel programma triennale delle 

opere pubbliche 2022-2024 l’intervento denominato “Lavori di riqualificazione architettonica, 
funzionale e messa in sicurezza palestra scolastica comunale annessa al plesso Masi” - CUP 
I17G22000010006;

- con Delibera di Giunta Comunale n. 14 del 25/02/2022 si è provveduto ad approvare il “documento 
preliminare all’avvio della progettazione – quadro esigenziale” per l’intervento sopra individuato, 
acquisito al prot.5776 del 25.02.2022, per un importo complessivo di spesa preventivato in € 
980.000,00 e si è demandato al responsabile Settore II – Lavori Pubblici i conseguenti adempimenti;

- con Decreto Direttoriale del MIUR n. 45 del 4 agosto 2022, sono state approvate le graduatorie 
relative alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3: “Piano per le infrastrutture per lo sport 
nelle scuole” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU;

- con il medesimo Decreto del MIUR, il Comune di Atripalda veniva ammesso con un contributo pari a € 
979.117,58 per la realizzazione dell’intervento sopra citato;

- a seguito di richiesta di chiarimenti del Ministero prot. 36634 del 25/05/2022 ns. prot. 15083 del 
25/05/2022, si riscontrava specificando che il Comune di Atripalda si sarebbe fatto carico, in caso di 
finanziamento, della somma di euro 882,42 pari all’importo per spese tecniche eccedenti il contributo 
massimo ammissibile secondo l’avviso ministeriale (12% dei lavori);

- con Determinazione del Responsabile del II Settore n.80RS/1113RG del 15.11.2022 si è provveduto 
ad incaricare l’arch. Carmine Musano con sede legale in Montella (Av) – Via M. Cianciulli, 20, del 
servizio professionale di: “progettazione fattibilità tecnico_economica, definitiva ed esecutiva, 
coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione; direzione dei lavori e 
misure e contabilità e certificazione di regolare esecuzione”;

- In data 27.06.2023 l’operatore economico incaricato ha provveduto a consegnare con prot n.17776 il 
progetto di fattibilità tecnico – economica di cui in oggetto composto dagli elaborati descrittivi, contabili 
e grafici.

- con delibera di Giunta n. 131 DEL 10.07.2023 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnico – 
economica di cui in oggetto composto dagli elaborati descrittivi, contabili e grafico acquisiti in formato 
cartaceo al protocollo dell’Ente n.17776 del 27/06/2023 e in formato digitale al protocollo n. 17947 del 
28.06.2023.

Rilevato che: si rende necessario presentare istanza di valutazione del progetto per “attività 65.1.B” ai fini 
della sicurezza antincendio;

Dato atto che per procedere alla consegna dell’istanza citata si rende necessario provvedere al pagamento di 
uno specifico contributo per i “servizi a pagamento dei vigili del fuoco – istanza di valutazione del progetto per 
attività 65.1. B”
Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n.08 del 13.04.2023 e del vigente regolamento di 
contabilità;



DETERMINA
di finalizzare parte dell’impegno di spesa n.838/2022 per la somma di €. 198,16 a valere sul capitolo 
n°2527/0 del bilancio corrente e parte dell’impegno di spesa n°845/2022 per la somma di €.1,84 sul capitolo 
254/0 del bilancio corrente, assunti con determina del responsabile del II settore n°61 del 28/10/2022, per il 
versamento su conto corrente postale intestato al “Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Avellino” 
numero c.c. 10207835, per la corresponsione del contributo per “servizi a pagamento dei vigili del fuoco – 
istanza di valutazione del progetto per attività 65.1. B”;

di dare atto che il codice CUP dell’intervento è: I17G22000010006 e non necessita di CIG;

di demandare al settore finanziario l’esecuzione del pagamento.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

F.to Ing. Russo Vincenzo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 14-07-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

F.to Ing. Russo Vincenzo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Dal Municipio, lì 14-07-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE
Ing. Russo Vincenzo 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993



COMUNE DI ATRIPALDA

Provincia di (AV)

ATTESTATO DI COPERTURA

Data di stampa: 13-07-23

II SETT. LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE Numero 286 de

Oggetto :"Lavori di riqualificazione architettonica, funzionale e messa in 
sicurezza palestra scolastica comunale annessa al plesso Masi" -
finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU nelll' ambito del 
PNRR, Misura 4 Componente 1 Investimento 1.3._CU

Anno Capitolo Art. Tipo N.Operaz. Sub Descrizione Beneficiario Anno Importo

2023 2527 0 Liq. 778 0 Lavori di riqualificazione 
architettonica, funzionale 
e messa in sicurezza 
palestra scolastica 
comunale annessa al 
plesso Masi - finanziato 
dallUnione europea -
Next Generation EU nelll 
ambito del PNRR, Misura 
4 Componente 1 
Investimento 1.3.CUP: I

TESORERIA 
PROVINCIALE DELLO 
STATO

2023 198,16

2022 254 0 Liq. 781 0 Lavori di riqualificazione 
architettonica, funzionale 
e messa in sicurezza 
palestra scolastica 
comunale annessa al 
plesso Masi - finanziato 
dallUnione europea -
Next Generation EU nelll 
ambito del PNRR, Misura 
4 Componente 1 
Investimento 1.3.CUP: I

TESORERIA 
PROVINCIALE DELLO 
STATO

2023 1,84

TOTALE 200,00

VISTO DI REGOLARITA` CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

(art.183 comma 7 D.Lgs.267/2000)

Data : 13-07-23


